[image: image1.png]

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA

Art. 61. O exame de pré-banca do PPGEQ deverá ser realizado num prazo máximo de 21 meses, contados a partir da matrícula no Programa.
§2º O exame de pré-banca constará da apresentação da Dissertação, mesmo que parcialmente concluída, pelo aluno, a uma banca composta por: orientador, coorientador, se houver, e mais dois especialistas para esta finalidade.
PEDIDO DE EXAME GERAL DE PRÉ-BANCA DE MESTRADO
João Pessoa, ____ de ________________ de  __________
Ilmo(a). Sr(a). Prof(a). Dr(a). ________________________________

Coordenador do Programa de __________________________

CT/UFPB

Prezado Senhor,

Servimo-nos do presente para solicitar as providências do Colegiado do PPGEQ, no sentido de ser constituída a Comissão Examinadora do Exame Geral de Pré-banca de Mestrado, do(a) discente_____________________________________________, com data prevista para realização em _____________________, às ________horas. Com trabalho de pesquisa intitulado _____________________________________________________________________. Como sugestão para a composição da referida Comissão Examinadora, relacionamos nomes dos seguintes membros:
Prof. Dr. ________________________ - Orientador

Prof. Dr. ________________________ - Coorientador

Prof. Dr. ________________________ - Examinador Externo
Prof. Dr. ________________________ - Examinador Interno
O trabalho de pesquisa pretende fazer pedido de patente?   (  ) SIM     (  ) NÃO

Em caso afirmativo, informe se o depósito já foi realizado: (  ) SIM     (  ) NÃO

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos para agradecer a atenção dispensada a esta solicitação.
Atenciosamente,

_________________________________

Aluno(a)
(Utilizar assinatura eletrônica do gov.br)

Prof(a). Dr(a). _________________________
Orientador(a)
(Utilizar assinatura eletrônica do gov.br ou SIPAC)

PAGE
1

[image: image1.png]